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1 Albstadt Hechingen Albstadt, Balingen, 

Hechingen, Sigmaringen

Verein zur Förderung der 

Gerichts- und 

Bewährungshilfe im 

Landgerichtsbezirk Hechingen 

e.V.

August-Sauer-Straße 10

72458 Albstadt-Ebingen

Yvonne Micke

Manuel Polzer

07431/9344-611

07431/9344-612

07431/9344-613 info@bhv-hechingen.de

y.micke@bhv-hechingen.de

m.polzer@bhv-hechingen.de

2 Böblingen Stuttgart Böblingen,Leonberg *     * 

nur gerichtl. Auflagen

Fortis e.V.,                                  

Vermittlung gemeinnütziger 

Arbeit

Friedrich-List-Straße 62, 

71032 Böblingen

Jörg Eith 07031/2042513 07031 / 2042525 eith@fortis-ev.org

3 Bruchsal Karlsruhe Bretten, Bruchsal, 

Philippsburg

Bezirksverein für soziale 

Rechtspflege Bruchsal

Schönbornstr. 30a, 

76646 Bruchsal

Wolfgang Stöhr  07251 /  5052750 07251 / 5052751 Wolfgang.Stoehr@bezirksverein-bruchsal.de

4 Freiburg Freiburg Breisach, Emmendingen, 

Freiburg, Müllheim. 

Staufen, Titisee, 

Waldkirch, Kenzingen

EinsA Freiburg, 

Einsatzvermittlung 

gemeinnützige Arbeit

Sedanstr. 4, 79098 

Freiburg

Nina Schneider 

Yvone Schaffrin

0761 / 21 71 981 0761 / 13 75 98 67 schneider@eins-a-freiburg.de 

schaffrin@eins-a-freiburg.de

5 Heidelberg Heidelberg Heidelberg, Sinsheim, 

Wiesloch

Bezirksverein für soziale 

Rechtspflege Heidelberg

Römerstr. 17a,  69115 

Heidelberg

Elena Münster

Julia Weise

Birgit Bencek

06221 / 6506655 06221 / 587376 vgaheidelberg@googlemail.com

6 Heilbronn Heilbronn Besigheim, Brackenheim, 

Heilbronn, Künzelsau, 

Marbach, Öhringen, 

Schw. Hall, Vaihingen Enz

Jugendhilfe Unterland e.V.  Weinsberger Str.5/3,  

74072 Heilbronn

Herr Haselmann Frau 

Schwarz Frau Schork

07131 / 27 91 111                               

07131 / 27 91 1103

07131/2791112

07131 / 2791115 haselmann@jugendhilfe-unterland.de  

schwarz@jugendhilfe-unterland.de 

schork@jugendhilfe-unterland.de

7 Karlsruhe Karlsruhe Karlsruhe, Ettlingen, 

Durlach

Verein für Jugendhilfe 

Karlsruhe e.V., Fachbereich 

Straffälligenhilfe

Karlstr. 165, 76135 

Karlsruhe

Eva Maria Ihle Cornelia 

von Kutzschenbach 

Anna-Lena Schönwald

0721 / 18 36 614        

0721 / 18 36 615 

0721/ 18 36 613

0721 / 18 36 620 eva-maria.ihle@vfj-ka.de  

cornelia.von.kutzschenbach@vfj-ka.de anna-

lena.schoenwald@vfj-ka.de
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8 Konstanz Konstanz Konstanz, Radolfzell, 

Singen, Stockach, 

Überlingen

Bezirksverein für soziale 

Rechtspflege Konstanz

Hussenstr. 53, 78462 

Konstanz

Andrea Knaus / Hans 

Peter Koy / Peter 

Steigmiller

07531 / 23163 07531 / 22986 Mail@anlaufstelle-Konstanz.de

9 Lörrach

Freiburg

Lörrach Bezirksverein für soziale 

Rechtspflege Lörrach

Kirchstr.6, 79539 

Lörrach

Monika Blum, Ruth 

Antony

07621 / 1611713 

07621 / 1611712

07621 / 1611729 

07621 / 1611719

schwitzenstattsitzen@bezirksverein-loerrach.de

10 Mannheim Mannheim Mannheim, 

Schwetzingen, Weinheim

Bezirksverein für soziale 

Rechtspflege Mannheim

U4, 30, 68161 

Mannheim

Johannes Lenk 0621 / 15673-54; 

Sekretariat SsS: 

0621 /20917

0621 / 156 99 322 J.lenk@bezirksverein-mannheim.de

11 Mosbach Mosbach Adelsheim, Buchen, 

Mosbach, 

Tauberbischofsheim, 

Wertheim

Bezirksverein für soziale 

Rechtspflege Mosbach

Collekturgasse 20, 

74821 Mosbach

Stefan Kruse, Claudia 

Beintner 

06261 / 14972               06261 / 6746207 anlaufstelle_mosbach@web.de

12 Offenburg Baden-Baden, Freiburg, 

Offenburg

Achern, Bühl, Ettenheim, 

Offenburg, Kehl, Lahr, 

Oberkirch, Wolfach, 

Gengenbach

Soziale Rechtspflege Ortenau 

e.V., Projekt Gemeinnützige 

Arbeit

Goldgasse 17/19, 77652 

Offenburg

Leonie Detzer 0781 / 97049575 0781 / 97049576 detzer@rechtspflege-ortenau.de   

ga@rechtspflege-ortenau.de

13 Pforzheim Karlsruhe Pforzheim, Maulbronn Bezirksverein für soziale 

Rechtspflege Pforzheim

Erbprinzenstr. 59-61, 

75175 Pforzheim

Markus Rapp, Viktor 

Fritz  Sylvia Henning 

Feride Dogruoglu 

07231/15531-0 

07231 /15531-18 

07231 / 15531-24 markus.rapp@bezirksverein-pforzheim.de                                         

sss@bezirksverein-pforzheim .de 

14 Rastatt Baden-Baden Baden-Baden, Gernsbach, 

Rastatt

Bezirksverein für soziale 

Rechtspflege Baden-

Baden/Rastatt

Herrenstr. 18, 76437 

Rastatt

Corinna 

Rheinschmidt  Herr 

Wertz

07222 / 4060308 07222-7746943 schwitzen-statt-sitzen@t-online.de

15 Rottweil Rottweil Freudenstadt, Horb, 

Oberndorf, Rottweil, 

Spaichingen, Tuttlingen

Verein zur Förderung der 

Bewährungshilfe Rottweil e.V.

Schillerstr. 6, 78628 

Rottweil

Sabine Oswald Ewa 

Koziol Brigitte Schuh

0741 / 1744269             

0151 / 54636366                  

0741 / 2800126   

0151 / 27030868 

0741 / 28000388    

0741 / 1747692 s.oswald@bhv-rw.de e.koziol@bhv-rw.de 

b.schuh@bhv-rw.de 
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16 Schwäbisch 

Gmünd

Ellwangen Aalen, Bad Mergentheim, 

Crailsheim, Ellwangen, 

Heidenheim, Langeburg, 

Neresheim, Schw. Gd. 

Sozialberatung Schwäbisch 

Gmünd e.V.

Rechbergstr. 34/1,  

73525 Schwäbisch 

Gmünd

Sibylle Roth  Antje 

Hammann  

07171 / 9982051 07171 / 67248 sr@sozialberatung-gmuend.de, 

ah@sozialberatung-gmuend.de   

17 Stuttgart Stuttgart Backnang, Esslingen, 

Kirchheim, Leonberg, 

Böblingen (nur ue. 

Geldstrafen), 

Ludwigsburg, Nürtingen, 

Schorndorf, Stuttgart, Bad 

Cannstatt, Waiblingen

PräventSozial Justiznahe 

Soziale Dienste gGmbH

Neckarstr. 121, 70190 

Stuttgart

Michael Sählhoff  Anna 

Tomic   Anja Kühfuß 

Martina Schinkel Ulrike 

Megerle         Sabine 

Kubinski

0711 / 23988477                 

0711 / 23988470

0711 / 23 98 850 saehlhoff@praeventsozial.de

18 Reutlingen Tübingen Bad Urach, Calw, 

Münsingen, Nagold, 

Reutlingen, Rottenburg, 

Tübingen,

Verein für Jugend- und 

Bewährungshilfe im 

Landgerichtsbezirk Tübingen 

e.V.

Karlstr. 14,

72764 Reutlingen

Gerhard Süßmuth, Frau 

Heimerdinger, Frau 

Steur  

07121 /16886-95      

07121/ 16886-96

07121 / 16886-81 heimerdinger@ga-tuebingen.de; suessmuth@ga-

tuebingen.de;                           gay@ga-

tuebingen.de; auer@ga-tuebingen.de

19 Ulm Ulm Ehingen, Geislingen, 

Göppingen, Ulm

Bewährungs- und 

Straffälligenhilfe Ulm e.V.

Zinglerstraße 71,     

89077 Ulm 

Peter Mast, Uwe 

Gossner, Annegret 

Tenk-Knufmann

0731 / 93599910 0731 / 93 59 99 18 ga@bwhulm.de

20 Villingen -

Schwenninge

n

Konstanz Villingen-Schwenningen, 

Donaueschingen

Bezirksverein für soziale 

Rechtspflege Villingen-

Schwenningen

Friedrichstr. 8, 78050 

Villingen -

Schwenningen

Jesica Hoffmann 07721 / 52 060 07721 / 56 020 j.hoffmann@bezirksverein-vs.de

21 Waldshut-

Tiengen

Waldshut-Tiengen Bad Säckingen, St. 

Blasien, Schönau, 

Schopfheim, Waldsh.T.

Bezirksverein für soziale 

Rechtspflege Waldshut-

Tiengen

Amthausstr. 5 

(Staatsanwaltschaft), 

79761 Waldshut-

Tiengen

Dominik Behrendt 07751 / 881-172,  

01522/8909999

07751 / 881-137 bv-wt@web.de

22 Weingarten Ravensburg Bad Saulgau, Bad 

Waldsee, Biberach, 

Leutkirch, Ravensburg, 

Riedlingen, Tettnang, 

Wangen

Ravensburger 

Jugendhilfeverein e.V.

Promenade 7, 88250 

Weingarten

Bernd Bornhoff   

Sabine Joos   Petra 

Heyler   Holger Benz 

Johannes Löffler     

Stephanie Hofmann 

Oliver Thrum 

Renate Ness 

Jakob Ederer

0751 / 55 73 366 0751 / 55 73 368 bornhoff@jugendhilfeverein-rv.de; 

info@jugendhilfeverein-rv.de
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